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V Spotkanie Artystów i Twórców Ludowych na
Szlaku Łuku Karpat

Majówka w Ochotnicy Górnej

    30 kwietnia- 3 maja

 

           „Twórzcie kulturę wsi, w której obok rzeczy nowych pozostaną rzeczy dawne,

                  uświęcone tradycją, potwierdzone przez prawdę wieków”

                                                                                         

                                                                                             św. Jan Paweł II

V  Spotkanie  artystów  i  twórców  ludowych  w  pół  drogi  na  Szlaku  Łuku  Karpat  to
swoisty fenomen na dzisiejsze czasy; to powrót do korzeni kultury wołoskiej. Jest to cykliczne
wydarzenie poświęcone artystom i twórcom ludowym naszej gminy, jak również  z całego
łuku Karpat - od Beskidu Śląskiego, Żywieckiego, Małego, Sądeckiego, Niskiego, Wyspowego
przez Gorce, Podhale,  Pieniny, aż po Bieszczady, także  przez Ukrainę i Rumunię aż do
źródeł wędrówki ludu wołoskiego. Organizowana przez Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy
Górnej impreza posiada swoisty patronat: poprzez Urząd Marszałkowski woj. małopolskiego,
jak również   Porozumienie Karpackie „Karpaty Naszym Domem”. Wiejski Ośrodek Kultury
jest jednym  sześciu początkowych założycieli tego Porozumienia, które ściśle współpracuje
w ramach   programu „Karpaty Łączą” z Międzynarodową „Konwencję Karpacką” którą
podpisały  w dniu 22 maja 2003 r. następujące państwa: Republika Czeska, Rzeczpospolita
Polska, Republika Słowacka, Republika Serbii, Ukraina, Rumunia i Węgry, a postanowienia
tej Konwencji weszły w życie w roku 2006 r.

Założeniem Spotkania Artystów i Twórców Ludowych na Szlaku Łuku Karpat jest podjęcie
działań  zmierzających  do  zachowania  naszej  tożsamości  kulturowej  poprzez  promocję
ginących  zawodów  takich  jak:  kowalstwo,  filcowanie  wełny,  bibułkarstwo,  haftowanie,
przędzenie na warculi, szydełkowanie, cyfrowanie, rzeźbę w drewnie, malowanie na szkle i
płótnie, zdobienie pisanek.  Organizatorzy spotkania starają się  tworzyć warunki sprzyjające
rozwojowi tej sztuki i szukają talentów wśród młodych w celu kultywowania rodzimej kultury
i pokazania aktywnych działań przyczyniających się do umacniania tożsamości regionalnej
całego Łuku Karpat.



W dniu 30 kwietnia „majówkę” w Ochotnicy Górnej zaczęto właśnie od warsztatów ginących
zawodów, gdzie oprócz naszych ochotnickich artystów i  twórców, gościliśmy również   
artystów  z  Ukrainy  z  obwodu  lwowskiego  oraz  artystów  i  twórców  łuku  polskich
Karpat. Warsztaty odbywały się w budynku Wiejskiego Ośrodka Kultury od godz. 10.00 do
późnych  godzin  popołudniowych.  Uczestnicy  (uczniowie)  uważnie  przyglądali  się  pracy
mistrzów  i  korzystali  z  konkretnych  wskazówek,  na  końcu  zaś  warsztatów  mogli
zaprezentować  własne  dzieła.

Zdzisław Błachut


